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ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА 
1. Вовед: 
1.1. Поим и потекло 
Историски гледано, терминот финансии потекнува од латинскиот јазик , од зборот 
finantio, што значи плаќање. Со развојот на финансиите како наука, терминот финансии 
влегува во стручната терминологија и пракса, а тогаш се финансиите развиваат на 
голем број одделни специјализирани гранки. Така најпрво монетарните финансии се 
одвојуваат од јавните финансии. 
За разлика од монетарните финансии, терминот јавни финансии во светската 
литература (Public finance i Fiskal policy, англосаксонски) служи за обележување на 
финансиските активност на државите, и има за цел собирање и трошење на материјални 
средства за подмирување општествените потреби. 
Освен споменатите финансиски дисциплини, во последно време доаѓа до создавање на 
мегународните финансии, како посебен дел од меѓународната економија. 
Мегународните финансии набљудувани како наука и пракса, се занимава со 
разгледување и студија на меѓународните економски трансакции од финансиски 
карактер, и е во тесна и неделива врска со меѓународната трговија. Меѓународните 
финансии не се занимаваат само со меѓународните економски трансакции од 
финансиски карактер кој се однесуваат на движењето на стоки и услуги туку и со 
мегународните трансакции од економски карактер. 
...  
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